“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

Requerimento nº 044/25

                 REQUEIREMOS à Mesa, após as formalidades
regimentais e ouvido o Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII,
da Constituição Federal, combinado com o art. 8º, IX e XVII, da Lei
Orgânica do Município, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal encaminhe a esta Casa de Leis, prestação de contas do Evento
Jogos Universitários da Saúde (JUSA) realizado com em nosso município,
com a locação dos próprios municipais, Parque de Exposições “Pedro
Girotto”, EMEF do CAIC “Laura Suriani Barbuio” e demais locais que
foram subvencionados, como Ginásio Municipal “Celso Sintoni”.
 Solicito também cópia dos contratos relacionados a
todos os locais, com a Atlética IX de Fevereiro da Faculdade de Saúde
Pública Universidade São Paulo USP, bem como os devidos
esclarecimentos sobre o fechamento da piscina pública existente no
Parque de Exposições “Pedro Girotto”.
 Por fim, salienta-se que deverá ser observado o prazo
legal de 15 (quinze) dias previsto no artigo 72, inciso XXVII, da Lei
Orgânica Municipal, sob pena de violação legal.

Justificativa

 O presente questionamento visa promover a
transparência na gestão pública.

Sala das Sessões Prof. José Gonso, 1º de dezembro de 2.025.

Ver. Flávio Roberto Peron

Ver. Dr. Fábio Gusman Palhares
Vice-Presidente